РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.01.2022                                                                                                № АГ-86-п

О внесении изменений в постановление Главы города Минусинска от 01.07.2015 № 66-ПГ «О создании консультативного совета по делам национальностей при Главе города Минусинска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 09.02.2009
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Указом Президента Российской Федерации  от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»,  Указом Губернатора Красноярского края от 05.04.2018 № 97-уг «О Региональной стратегии государственной национальной политики в Красноярском крае на период до 2025 года», Уставом городского округа  город Минусинск Красноярского края, в целях укрепления межнационального и межконфессионального согласия и профилактики межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Главы города Минусинска от 01.07.2015 № 66-ПГ «О создании консультативного совета по делам национальностей при Главе города Минусинска» (с изменениями от 09.02.2021 № АГ-183-п) внести следующие изменения:
приложение 2 «Состав консультативного совета по делам национальностей при Главе города Минусинска» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
	   3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
   4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

И.о. Главы города 			подпись               	                   С.В. Комаров

     Приложение к постановлению
                                                                  Администрации города Минусинска
                                                                  от 21.01.2022  № АГ-86-п

     Приложение 2 к постановлению
                                                                  Главы города Минусинска
                                                                  от 01.07.2015  № 66-ПГ

Состав
консультативного совета по делам национальностей
при Главе города Минусинска

	Первухин
Андрей Олегович
	Глава города, председатель совета

	Комаров
Сергей Владимирович
	Первый заместитель Главы города, заместитель председателя совета

	Анджан
Евгений Евгеньевич
	Начальник отдела - центра муниципального управления - проектного офиса Администрации города Минусинска, секретарь совета

	Члены совета:

	Павлова
Жанна Валентиновна
	Заместитель главы города по социальным вопросам

	Койнова
Татьяна Николаевна
	Руководитель Управления образования администрации города Минусинска

	Кадочникова
Татьяна Владимировна
	И.о. начальника Отдела культуры администрации города Минусинска

	Букова
Наталья Викторовна
	Начальник Отдела спорта и молодежной политики администрации города Минусинска

	Дементьева
Лариса Михайловна
	Главный специалист по реализации молодежных программ администрации города Минусинска

	Острян
Светлана Валерьевна
	Председатель Красноярской региональной польской национально-культурной общественной организации «Полония Минусинская» (по согласованию)

	Шарипов
Хаит Каримович
	Член Общественной палаты города Минусинска (по согласованию)

	протоиерей
Евгений Нещерет

	Благочинный церквей Минусинского округа, настоятель Спасского собора города Минусинска и настоятель храма святых апостолов Петра и Павла п. Шушенское (по согласованию)

	Новиков
Василий Владимирович
	Покровская старообрядческая община  РПСЦ (по согласованию)

	Шахтарина
Екатерина Вячеславовна
	Директор АНО Центр немецкой культуры «Возрождение» (по согласованию)

	Исламов
Хасан Исмаилович
	Местная религиозная организация мусульман города Минусинска (по согласованию)

	Дементьев
Олег Игоревич
	Атаман станичного казачьего общества «Минусинское» (по согласованию)

	Писаренко
Олег Яковлевич
	Атаман Минусинского Особого Казачьего Округа им. В.В. Наумова (по согласованию)

	Дерменев
Евгений Викторович
	Минусинский межрайонный прокурор (по согласованию)

	Кусков
Евгений Васильевич
	Начальник МО МВД России «Минусинский» (по согласованию)

	Семенаха
Артем Сергеевич
	Начальник отделения в городе Минусинске УФСБ по Красноярскому краю (по согласованию)

И.о. Главы города 			подпись                                   С.В. Комаров